
  新年度を迎えて 

              校長  

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、３月２日

より臨時休校となっていましたが、この間、各ご家庭で

生活をしていた子どもたちですが、その生活ぶりはいか

がだったでしょうか。 

さて、今日は新年度を迎え、一学期の始業式を行いま

した。朝、久しぶりに登校してくる子どもたちの様子を

見ていますと、新しい学年での生活に胸を弾ませ、新た

な１年間の学校生活をよりよいものにしていこうとする

気持ちが伝わってきて、とても嬉しく思いました。子ど

もたちの弛まない努力や健やかな成長を願い、心から励

ましと賞賛の言葉を贈りながら、共に歩みを進めてまい

りたいと思います。 

 また、入学式も実施しましたが、今年度は８６人の１

年生が入学してきました。感染症対策のため短時間で内

容を工夫し、式を行いました。１年生は式の間、ずっと

緊張した面持ちでいましたが、これから少しずつ小学校

での生活にも慣れ、楽しく、たくさんの友達と充実した

時間を過ごしてくれることでしょう。 

 感染症について油断できない状況が続いておりますが、

４月３日に公表されたように、新宿区立の小学校では、

５月６日まで再度、一斉休業（休校）とすることになり

ました。休校中、学校では連絡日を設定し、子どもたち

の健康観察や学習状況の把握等を行います。今後も十分

に感染症対策を講じたうえで、教育活動が再開の折には、

子どもたちが学校生活を少しでも円滑に始められるよう

準備を進めてまいります。今年度予定している様々な学

校行事や教育活動などについても、今後、計画の変更や

見直しが生じることとなります。先が見えない状況の中

ではありますが、子どもたちの健康と安全を第一に考え、

新年度のスタートを切りたいと思います。 

 学年・学級によっては、担任や担当の先生、クラス替

えや生活を送る教室も変わることから、周囲の状況も含

めて新たな気持ちで、一人ひとりが素晴らしい力を身に

付け、様々な場面で発揮できるよう、教職員一同、今年

度も全力で支援してまいります。 

 保護者並びに地域の皆様には、今年度も本校の教育活

動にご理解とご支援をいただければ幸いです。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 
 

令和２年度 生 活 時 程 表 

  通常（Ａ時程） 特別（Ｂ時程） 

職員朝会 ８：２０ ８：２０ 

朝学習・集会 ８：２５～８：３５   

朝の会 ８：３５～８：４０ ８：２５～８：３５ 

１校時 ８：４０～９：２５ ８：３５～９：２０ 

（休憩） ９：２５～９：３０ ９：２０～９：２５ 

２校時 ９：３０～１０：１５ ９：２５～１０：１０ 

（中休み） １０：１５～１０：３５ １０：１０～１０：２５ 

３校時 １０：３５～１１：２０ １０：２５～１１：１０ 

（休憩） １１：２０～１１：２５ １１：１０～１１：１５ 

４校時 １１：２５～１２：１０ １１：１５～１２：００ 

給食 １２：１０～１２：５５ １２：００～１２：４５ 

（昼休み） 

月・火 

木・金 
水 

 １２：４５～１：００ 
１２：５５～ 

１：１０ 

１２：５５～ 

１：１５ 

清掃 
１：１０～ 

１：２５ 
    

５校時 
１：３０～ 

２：１５ 

１：１５～２：００ 

（ｸﾗﾌﾞ１:１５～ 

     ２:１５） 

（委員会は  

  ２：００まで） 

１：００～１：４５ 

（ｸﾗﾌﾞ１：００～２：００） 

（委員会１：００～１：４５） 

（休憩） 
２：１５～ 

２：２０ 
  １：４５～１：５０ 

６校時 
２：２０～ 

３：０５ 
  １：５０～２：３５ 

帰りの会 ３：０５～３：１５ ２：００～２：１０ ２：３５～２：４５ 

※下線はチャイムが鳴る時刻   

【完全下校時刻】             下校放送は5分前 

通常時程の日 Ｂ時程の日 

  月火木金 水 給食なし １２：２０ 

授業４校時まで １：１５ １：１５ 授業４校時まで １：０５ 

授業５校時まで ２：３５ ２：２０ 授業５校時まで ２：０５ 

授業６校時まで ３：２５   授業６校時まで ２：５５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おちいちだより 
新 宿 区 立 落 合 第 一 小 学 校 

      学校だより ４月号 令和２年４月６日 

 

◎当初予定しておりました保護者会につきましては 

 学校の休校に伴い、５月以降に延期とさせていた 

だきます。 

 延期後の日程については、教育活動再開後、改めて 

 お知らせいたします。 

 ご理解のほどお願い申し上げます。 

◆  保護者会についてのお知らせ  ◆ 

 

 



 

 

４ 月 予 定 表    ☆はＢ時程  

日 曜 週 学 校 行 事 な ど 

１ 水 

 

 

２ 木  

３ 金  

４ 土  

５ 日 春季休業日終 

６ 月 

①  

着任式・始業式 入学式  休校           

７ 火    

８ 水   

９ 木  

10 金  

11 土 
 

 

12 日  

13 月 

② 

 

14 火  

15 水  

16 木       

17 金  

18 土 
 
 

19 日  

20 月 

③ 

 

21 火  

22 水   

23 木   

24 金  

25 土 
 
 

26 日  

27 月 

④ 

 

28 火  

29 水 昭和の日 

30 木  

 ※すでに新宿区や学校のホームぺージでもお知らせして

おりますように、新宿区立の小学校は４月６日（月） 

  から５月６日（水）まで一斉休業とすることになりま

した。ご承知おきください。 

 

みんなのきまりを守ろう 

 

 

 

 

４月 の 生 活 目 標 

 


